1

江 苏 开 放 大 学

关于 2021 年春季学期国家开放大学江苏分部
网上教学工作及面授辅导课安排的通知

各地方学院、各学习中心：

为全面推进国家开放大学江苏分部网上教学工作，保证网上

教学质量，现将 2021 年春季学期国家开放大学江苏分部网上教

学工作安排通知如下：

一、总体安排

（一）2021 年春季学期，全体师生使用国家开放大学学习

网（www.ouchn.cn，以下简称国开学习网）进行江苏分部课程的

网上教学，“一村一名大学生计划”的学生参照 2020 秋季学期模

式参与国开学习网学习。

（二）2021 年春季之前入学的学生可以使用学号作为用户

名登陆国开学习网，各单位在管理空间集中导入选课信息后可以

进入课程学习。2021 年春季入学的新生在通过审核后可以使用

学号登陆，未通过审核的新生将不能进入国开学习网。

（三）2021 年春季入学的新生及未通过《国家开放大学学

苏开大国教函〔2021〕15 号

2

习指南》或《开放教育入学指南》课程考核的学生都须在国开学

习网上完成《国家开放大学学习指南》课程的学习。

（四）2021 年春季学期，国家开放大学统设课（311 门）不

再区分网核课和非网核课，统称“网络课程”。具体检查要求如下：

1．经过国开改造的统设课按照原网核课程要求进行教学管

理。

（1）如果形考既有网上又提供纸质的，执行网上形考；

（2）只提供一种形式的形考按提供的类型执行。

2．未经过改造的统设课按照普通课程进行教学管理。

3．省开课程按普通课程进行教学管理。

具体考核方式和要求参见《2021 年春季学期开放教育期末

考试安排的通知》（另行发文）。

（五）各单位要高度重视国开学习网的推进工作，分部将定

期发布相关工作实施状况的数据，包括教师和学生空间开通情

况、教师资料完善情况、教师使用空间情况、学生上线率和频次

等数据，并根据该数据状况，在教学检查及网上教学检查中重点

检查有关薄弱环节和相关单位。

（六）2021 年春季学期面授辅导课安排表（附件 1），包括：

年级、专业（层次）、课程名称、教师、上课形式及教室（线上

有链接、线下有教室）等汇总成一份 excel 表格，于 4 月 18 日

前发至电子邮箱：350988291@qq.com，实地教学检查阶段将依

据该课程安排表开展相关工作。

3

二、其他工作

（一）为保证国开学习网课程运行效率，分部对开设课程进

行梳理，在国开学习网提供 509 门课程和目前开设的 30 个专业

的毕业作业（论文、设计）综合实践课程的学习支持，国开学习

网开设课程列表（见附件 2）。国开学习网未开设的课程由各单

位提供学习支持服务。

（二）为保证学生能够尽快进入国开学习网学习，请各单位

按照学籍要求的时间节点完成选课工作。本学期国开学习网上共

有 49 门课程进行梳理后合并使用国开学习网课程资源，选课结

束后，选课数据导入国开学习网时，请将课程 ID 置换成合并后

的课程 ID；对于不参加 2021 年春季国开学习网学习的选课，请

剔除其选课记录后再导入国开学习网。（合并课程信息见附件 3）

（三）各单位在学生选课信息导入后，要尽快申报（导入）

课程辅导教师，对选课学生进行一键分班，形成课程教学班，并

修改成简洁的班级名称，同时将辅导教师准确地分进课程教学

班，及时告知辅导教师和学生分别开展网上辅导与网上学习。已

经注册的课程辅导教师信息在 2021 年春季学期可以继续使用。

各单位可以根据实际教学情况新增教师账号、变更教师辅导课程

信息，并将其分进相关课程教学班；本学期没有教学和管理任务

的账号，请在管理空间选择“停用”。

（四）各单位要高度重视网络课程的辅导教师配备工作，确

保辅导教师的联系信息、课程关系和班级关系等准确无误。通知

4

学生积极上网了解课程内容和学习要求、按时完成形成性考核作

业，督促辅导教师自觉开展辅导教学、及时上网批改作业并打分。

请认真对待此项工作，若因未按操作流程执行而造成学生的形考

成绩缺失，责任由各有关单位自行承担。

附件：1. 2021 年春季学期面授辅导课安排表

      2. 2021 年春学期国家开放大学江苏分部国开学习网

开设课程总表

3．2021 年春学期国家开放大学江苏分部国开学习网

合并课程列表

                                    江苏开放大学

                                   2021 年 3 月 31 日

	subject
	send_to
	Content